UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA

                    RESOLUÇÃO  Nº 26/92

               O CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA
PESQUISA, em sessão de 22.12.92, tendo em vista o constante no
processo  nº 23078.014712/92-63, nos termos do Parecer nº 21/92
da Comissão de Legislação, Regimento e Recursos

                    R E S O L V E

dar  provimento  ao recurso interposto por VERA  LÚCIA
MARÓSTICA CALLEGARO,   referente  ao  Concurso  para   Professor
Adjunto, Setor/Área  de Paleontologia do Departamento  de
Paleontologia  e Estratigrafia do Instituto de Geociências,
anulando as provas  de títulos, de defesa de produção
intelectual  e   prova didática do referido concurso.

                                 Porto Alegre, 22 de dezembro de
1992.

                                            HELGIO TRINDADE
                                                Reitor

     /RR